
Dürener Stadtmeisterschaft 2005 
Die Angaben beruhen auf einer Zusammenstellung auf Grund der Ergebnisse 

 
   Abschlußtabelle:                  

                    

Rang Teilnehmer  TWZ Verein/Ort S R V  Punkte  Buchholz SoBe 

1 Flatten, Arnold 1971 Ford-SC Düren 9 0 0 9,0 44,0 44,00 

2 Fuhs, Jürgen 2001 SVG Düren 13-Derichsweiler 8 0 1 8,0 46,0 37,00 

3 Gerhards, Jürgen 1806 Ford-SC Düren 7 0 2 7,0 47,5 30,50 

4 Bauchmüller, Franz-Josef 1499 SVG Düren 13-Derichsweiler 4 2 3 5,0 48,5 20,50 

5 Wilms, Franz 1690 SVG Düren 13-Derichsweiler 5 0 4 5,0 47,5 18,50 

6 Gleitz, Hans 1636 Ford-SC Düren 4 2 3 5,0 40,5 16,25 

7 Hantich, Ingo 1558 SV Lendersdorf 2 5 2 4,5 35,0 16,75 

8 Nießen, Wilfried 1449 SVG Düren 13-Derichsweiler 3 2 4 4,0 44,0 16,00 

9 Priebe, Bernhard 1543 SVG Düren 13-Derichsweiler 3 2 4 4,0 41,5 14,00 

10 Becker, Jürgen 1821 SC Zug um Zug Düren 4 0 5 4,0 40,5 13,00 

11 Stadtfeld, Martin 1717 SG Porz 3 2 4 4,0 36,0 10,25 

12 Ochs, Thomas   ohne Verein 4 0 5 4,0 31,0 7,50 

13 Reich, Erich 1632 Ford-SC Düren 4 0 5 4,0 30,0 9,50 

14 Schwenger, Kurt 1715 Brühler SK 3 1 5 3,5 47,5 14,50 

15 Forsbach, Matthias 1545 SC Hota 25 Düren 3 1 5 3,5 42,0 11,50 

16 Attianese, Alessandro 1532 SV Lendersdorf 3 1 5 3,5 40,5 13,25 

17 Fröhling, Ewald 1455 Pulheimer SC 2 0 7 2,0 30,5 1,00 
 



 
   Teilnehmerliste      

          

  Name Vorname Verein  TWZ  

1 Fuhs Jürgen SVG Düren 13-Derichsweiler 2001 

2 Flatten Arnold Ford-SC Düren 1973 1971 

3 Becker Jürgen SC Zug um Zug Düren 1821 

4 Gerhards Jürgen Ford-SC Düren 1973 1806 

5 Stadtfeld Martin SG Porz 1717 

6 Schwenger Kurt Brühler SK 1715 

7 Spessart  * Norbert Ford-SC Düren 1973 1699 

8 Wilms Franz SC HOTA 25 Düren 1690 

9 Gleitz Hans Ford-SC Düren 1973 1636 

10 Reich Erich Ford-SC Düren 1973 1632 

11 Hantich Ingo SV Lendersdorf 57 1558 

12 Forsbach Matthias SC HOTA 25 Düren 1545 

13 Priebe Bernhard SVG Düren 13-Derichsweiler 1543 

14 Attianese Alessandro SV Lendersdorf 57 1532 

15 Bauchmüller Franz-Josef SVG Düren 13-Derichsweiler 1499 

16 Fröhling Ewald Pulheimer SC 1455 

17 Nießen Wilfried SVG Düren 13-Derichsweiler 1449 

18 Ochs Thomas SC HOTA 25 Düren   
 

 

 * aus dem Turnier ausgeschieden 
 



   Runde 1        

          

1 Fuhs, Jürgen () – Ochs, Thomas () 1 - 0 

2 Stadtfeld, Martin () – Flatten, Arnold () 0 - 1 

3 Becker, Jürgen () – Forsbach, Matthias () 1 - 0 

4 Gerhards, Jürgen () – Reich, Erich () 1 - 0 

5 Bauchmüller, Franz-Josef () – Schwenger, Kurt () remis 

6 Spessart, Norbert () – Fröhling, Ewald () 0 - 1 

7 Wilms, Franz () – Priebe, Bernhard () 1 - 0 

8 Nießen, Wilfried () – Gleitz, Hans () remis 

9 Hantich, Ingo () – Attianese, Alessandro () remis 
 

 
   Runde 2        

          

1 Gerhards, Jürgen (1) – Fuhs, Jürgen (1) 0 - 1 

2 Flatten, Arnold (1) – Wilms, Franz (1) 1 - 0 

3 Fröhling, Ewald (1) – Becker, Jürgen (1) 0 - 1 

4 Schwenger, Kurt (0,5) – Nießen, Wilfried (0,5) 1 - 0 

5 Gleitz, Hans (0,5) – Hantich, Ingo (0,5) remis 

6 Attianese, Alessandro (0,5) – Bauchmüller, Franz-Josef (0,5) 0 - 1 

7 Priebe, Bernhard (0) – Stadtfeld, Martin (0) 1 - 0 

8 Reich, Erich (0) – Spessart, Norbert (0) 0 - 1 

9 Ochs, Thomas (0) – Forsbach, Matthias (0) 0 - 1 
 



 
   Runde 3        

          

1 Fuhs, Jürgen (2) – Flatten, Arnold (2) 0 - 1 

2 Becker, Jürgen (2) – Schwenger, Kurt (1,5) 0 - 1 

3 Bauchmüller, Franz-Josef (1,5) – Gerhards, Jürgen (1) 0 - 1 

4 Spessart, Norbert (1) – Gleitz, Hans (1) 0 - 1 

5 Wilms, Franz (1) – Fröhling, Ewald (1) 1 - 0 

6 Hantich, Ingo (1) – Priebe, Bernhard (1) remis 

7 Forsbach, Matthias (1) – Attianese, Alessandro (0,5) 0 - 1 

8 Nießen, Wilfried (0,5) – Ochs, Thomas (0) 1 - 0 

9 Stadtfeld, Martin (0) – Reich, Erich (0) 1 - 0 
 

 
   Runde 4        

1 Flatten, Arnold (3) – Schwenger, Kurt (2,5) 1 - 0 

2 Wilms, Franz (2) – Fuhs, Jürgen (2) 0 - 1 

3 Gleitz, Hans (2) – Becker, Jürgen (2) 1 - 0 

4 Priebe, Bernhard (1,5) – Gerhards, Jürgen (2) 0 - 1 

5 Bauchmüller, Franz-Josef (1,5) – Hantich, Ingo (1,5) remis 

6 Attianese, Alessandro (1,5) – Nießen, Wilfried (1,5) 0 - 1 

7 Forsbach, Matthias (1) – Spessart, Norbert (1) + - - 

8 Fröhling, Ewald (1) – Stadtfeld, Martin (1) 0 - 1 

9 Ochs, Thomas (0) – Reich, Erich (0) 0 - 1 
 

 



   Runde 5        

          

1 Gerhards, Jürgen (3) – Flatten, Arnold (4) 0 - 1 

2 Fuhs, Jürgen (3) – Gleitz, Hans (3) 1 - 0 

3 Schwenger, Kurt (2,5) – Wilms, Franz (2) 0 - 1 

4 Nießen, Wilfried (2,5) – Becker, Jürgen (2) 0 - 1 

5 Stadtfeld, Martin (2) – Bauchmüller, Franz-Josef (2) 0 - 1 

6 Forsbach, Matthias (2) – Hantich, Ingo (2) 1 - 0 

7 Attianese, Alessandro (1,5) – Priebe, Bernhard (1,5) 1 - 0 

8 Reich, Erich (1) – Fröhling, Ewald (1) 1 - 0 

9 Ochs, Thomas (0) – Spessart, Norbert (1) + - - 
 

 
   Runde 6        

          

1 Flatten, Arnold (5) – Forsbach, Matthias (3) 1 - 0 

2 Bauchmüller, Franz-Josef (3) – Fuhs, Jürgen (4) 0 - 1 

3 Becker, Jürgen (3) – Wilms, Franz (3) 0 - 1 

4 Gleitz, Hans (3) – Gerhards, Jürgen (3) 0 - 1 

5 Schwenger, Kurt (2,5) – Attianese, Alessandro (2,5) 0 - 1 

6 Reich, Erich (2) – Nießen, Wilfried (2,5) 0 - 1 

7 Hantich, Ingo (2) – Stadtfeld, Martin (2) remis 

8 Priebe, Bernhard (1,5) – Ochs, Thomas (1) 1 - 0 

9 Fröhling, Ewald (1) – spielfrei + - - 
 



 

   Runde 7        

          

1 Nießen, Wilfried (3,5) – Flatten, Arnold (6) 0 - 1 

2 Fuhs, Jürgen (5) – Attianese, Alessandro (3,5) 1 - 0 

3 Wilms, Franz (4) – Gerhards, Jürgen (4) 0 - 1 

4 Becker, Jürgen (3) – Bauchmüller, Franz-Josef (3) 0 - 1 

5 Forsbach, Matthias (3) – Gleitz, Hans (3) 0 - 1 

6 Stadtfeld, Martin (2,5) – Schwenger, Kurt (2,5) 0 - 1 

7 Fröhling, Ewald (2) – Priebe, Bernhard (2,5) 0 - 1 

8 Ochs, Thomas (1) – Hantich, Ingo (2,5) 1 - 0 

9 Reich, Erich (2) – spielfrei + - - 
 

 
   Runde 8        

1 Flatten, Arnold (7) – Bauchmüller, Franz-Josef (4) 1 - 0 

2 Schwenger, Kurt (3,5) – Fuhs, Jürgen (6) 0 - 1 

3 Gerhards, Jürgen (5) – Nießen, Wilfried (3,5) 1 - 0 

4 Gleitz, Hans (4) – Wilms, Franz (4) 0 - 1 

5 Priebe, Bernhard (3,5) – Forsbach, Matthias (3) remis 

6 Attianese, Alessandro (3,5) – Becker, Jürgen (3)  - - + 

7 Hantich, Ingo (2,5) – Reich, Erich (3) 1 - 0 

8 Fröhling, Ewald (2) – Ochs, Thomas (2) 0 - 1 

9 Stadtfeld, Martin (2,5) – spielfrei + - - 
 



 
   Runde 9        

          

1 Flatten, Arnold (8) – Becker, Jürgen (4) 1 - 0 

2 Fuhs, Jürgen (7) – Priebe, Bernhard (4) 1 - 0 

3 Forsbach, Matthias (3,5) – Gerhards, Jürgen (6) 0 - 1 

4 Bauchmüller, Franz-Josef (4) – Wilms, Franz (5) 1 - 0 

5 Gleitz, Hans (4) – Schwenger, Kurt (3,5) 1 - 0 

6 Nießen, Wilfried (3,5) – Stadtfeld, Martin (3,5) remis 

7 Attianese, Alessandro (3,5) – Reich, Erich (3) 0 - 1 

8 Hantich, Ingo (3,5) – Fröhling, Ewald (2) 1 - 0 

9 Ochs, Thomas (3) – spielfrei + - - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kreuztabelle 

Platz Spieler 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18   Pkt Buho SoBe 

1 Flatten, Arnold ** 1 1 1 1     1   1 1     1 1         9,0 44,0 44,00 

2 Fuhs, Jürgen 0 ** 1 1 1 1     1     1   1   1       8,0 46,0 37,00 

3 Gerhards, Jürgen 0 0 ** 1 1 1   1 1       1   1         7,0 47,5 30,50 

4 Bauchmüller, Franz-Josef 0 0 0 ** 1   ½     1 1     ½   1       5,0 48,5 20,50 

5 Wilms, Franz 0 0 0 0 ** 1     1 1       1     1     5,0 47,5 18,50 

6 Gleitz, Hans   0 0   0 ** ½ ½   1       1 1     1   5,0 40,5 16,25 

7 Hantich, Ingo       ½   ½ **   ½   ½ 0 1   0 ½ 1     4,5 35,0 16,75 

8 Nießen, Wilfried 0   0     ½   **   0 ½ 1 1 0   1       4,0 44,0 16,00 

9 Priebe, Bernhard   0 0   0   ½   **   1 1     ½ 0 1     4,0 41,5 14,00 

10 Becker, Jürgen 0     0 0 0   1   **       0 1 + 1     4,0 40,5 13,00 

11 Stadtfeld, Martin 0     0     ½ ½ 0   **   1 0     1   + 4,0 36,0 10,25 

12 Ochs, Thomas   0         1 0 0     ** 0   0   1 + + 4,0 31,0 7,50 

13 Reich, Erich     0       0 0     0 1 **     1 1 0 + 4,0 30,0 9,50 

14 Schwenger, Kurt 0 0   ½ 0 0   1   1 1     **   0       3,5 47,5 14,50 

15 Forsbach, Matthias 0   0     0 1   ½ 0   1     ** 0   +   3,5 42,0 11,50 

16 Attianese, Alessandro   0   0     ½ 0 1 -     0 1 1 **       3,5 40,5 13,25 

17 Fröhling, Ewald         0   0   0 0 0 0 0       ** 1 + 2,0 30,5 1,00 

18 Spessart, Norbert           0           - 1   -   0 **   1,0 18,5 4,00 

  spielfrei                     - - -       -   **       
 


